
 
 
 
 
 
 
 

Trentino Network S.r.l. Via G. Pedrotti n. 18 - 38121 TRENTO 
Codice Fiscale e Numero d’Iscrizione 01904880224 - Registro Imprese di Trento 

Capitale Sociale sottoscritto   € 19.090.890,00 i.v. 
Tel. 0461/020200 - Fax 0461/020201 - e-mail: sede@pec.trentinonetwork.it 

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte della Provincia Autonoma di Trento  – Codice Fiscale 00337460224 

DETERMINA DEL PRESIDENTE 

 
Oggetto: acquisto installazione e messa in opera di 8 telecamere IP per realizzazione progetto 
videosorveglianza del comune di Mori. 
Codice CIG: Z921D1561B 
Codice CUP: F51E17000010004 
 

Premesso che: 
 
con modulo di spesa n. 490 /2016 l’ing. Vincenzo Martucci , ha manifestato la necessità di 
procedere con l’acquisto acquisto, installazione e messa in opera di 8 telecamere IP per 
realizzazione progetto videosorveglianza del comune di Mori; 
 
L’impegno di spesa previsto risulta essere pari ad un massimo di Euro 
17.000,00.=(Diciassettemila/00), oneri di legge esclusi. 
 
Atteso che, in materia di acquisti di beni, di servizi e di prestazioni la normativa di riferimento 
risulta essere disposta dalla L.P. n. 23/1990 e s.m. ed il relativo regolamento di attuazione, dal 
D. Leg.vo n. 50/2016, nonché dalla normativa contenuta nell’art. 1 del D.L. 06.07.2012 n. 95 
(c.d. “Spending review”) convertito con modifiche in L. 07.08.2012 n. 135; 
 
acclarato pertanto che, ai fini dell’acquisizione di beni e servizi si deve in via prioritaria 
ricorrere ai mercati elettronici della P.A. o mediante convenzioni Consip; 
 
dato atto che con delibera della Giunta Provinciale n. 17 di data 30/01/2014 si è reso vincolante 
il Sistema Mercurio (convenzioni Apac e ME-PAT) e, in alternativa, tramite il sistema Consip 
S.p.A (convenzioni quadro e ME-PA) con riferimento alle categorie merceologiche in essi 
abilitati; 
 
rilevato che, nel caso di specie, si è svolta opportuna ricerca sul mercato elettronico provinciale 
ME-PAT dove si sono individuati i prodotti richiesti: in particolare l’offerta presentata dalla 
società Frizen Sas già fornitore conosciuto e ritenuto affidabile; 
 
ritenuto di dover procedere ad un Ordine Diretto di Acquisto (O.D.A.), ritendendo tutti i 
prodotti idonei e conformi alle caratteristiche tecniche richieste, anche in relazione ai tempi di 
consegna previsti a catalogo; 
 
evidenziato che, ai sensi della legge 136 del 13 agosto 2010 art. 3, al suddetto incarico è stato 
assegnato il codice CIG Z921D1561B; 
 
Ciò premesso,  
 
Visti gli atti citati in premessa e, 
 

- Visto l’art. 26, comma 3, della L. 23.12.1999, n. 488 in base al quale le amministrazioni 
centrali e periferiche dello Stato sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le 
convenzioni stipulate ai sensi del comma 1 (omissis). Le restanti pubbliche 
amministrazioni hanno la facoltà di aderire alle convenzioni stesse, ovvero devono 

DET-4-2017-30/01/2017 - Determinazione

mailto:sede@pec.trentinonetwork.it


     
 
 
 
 

 

 
 
 

2 di 2 
 

utilizzarne i parametri di qualità e di prezzo per l’acquisto di beni comparabili con 
quelli oggetto di convenzioni; 

- Visto il D.L. 06 luglio 2012 n. 95 , convertito con modificazioni in L. 135 dd 07.08.2012 
e di esso in particolare l’art. 1, in base al quale i contratti stipulati in violazione 
dell’articolo 26, comma 3 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 ed i contratti stipulati in 
violazione degli obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi 
a disposizione di Consip S.p.A. sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono 
causa di responsabilità amministrativa; 

- Vista la L.P. 23/1990 “Disciplina dell’attività contrattuale e dell’amministrazione dei 
beni della Provincia Autonoma di Trento” ed il D.P.G.P. 22.05.1991 n. 10-40/leg; 

 
ILPRESIDENTE 

 
DETERMINA 

 
1) Di procedere con l’ordine di acquisto diretto (O.D.A.) del materiale come in premessa 

indicato dalla ditta Frizen Sas Di Zenatti Giorgio & C con sede in 38121 Trento (TN), 
Via Aeroporto n. 73/1 – Codice Fornitore MEPAT n. 64177; 

2) di perfezionare l’acquisto, di cui al presente atto, e come da bozza di O.D.A. (Ordine Di 
Acquisto) allegata al presente atto, con le modalità e nelle forme presenti nel mercato 
elettronico provinciale (ME-PAT); 

3) di dare atto che si procederà alla liquidazione di quanto ordinato, di importo pari ad Euro 
14960+I.V.A. mediante bonifico bancario, su presentazione di regolare fattura, previo 
riscontro per quantità e qualità della fornitura effettuata; 

4) di dare atto che il codice CIG relativo all’acquisto in oggetto è il n. Z921D1561B; 
5) di approvare la bozza di ordine come allegata al presente provvedimento. 

 
 

TRENTINO NETWORK S.r.l. 
Il Presidente 

 
Dott. Alessandro Zorer 

(documento firmato digitalmente) 
 
Allegato: ordine 5000100406 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AlZ/AM -5.1-2017/26 


